[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
REQUERIMENTO Nº 132/2025

Ao Exmo. Senhor
AMADEU ELÍZIO SANTOS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR

	Senhor Presidente,

O Vereador Flávio Cezar Onesko, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja encaminhado ofício ao Exmo. Senhor ALEXANDRE AMARO, Deputado Estadual, a seguinte solicitação:

· Requer recursos financeiros para aquisição de aparelhos de ar condicionado para serem destinados a Escola do Campo do Distrito de Alto São João, Município de Roncador/PR.

A escola do Campo do Distrito de Alto São João possui algumas salas que ainda não dispõem de equipamentos de ar condicionado, porém nesses dias com mudanças drásticas de temperaturas é necessário que todas as salas tenham os aparelhos instalados e funcionando para que os estudantes e servidores possam realizarem suas atividades com mais tranquilidade.
Nossa região tem mudanças climáticas rigorosas, por isso é necessário equipar os espaços com ar condicionado para que as atividades diárias não se tornem um transtorno.
Nestes Termos
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador/PR.
Roncador, 23 de junho de 2025.

Flávio Cezar Onesko
Vereador
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png